
Nº. 821/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ricardo Faustino da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação. Secretária Municipal de Esportes                                Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças  

Diário Assinado por: 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete do Prefeito 
Decreto GAP/PGM Nº ............................................ 057/2020 
Extratos das Notas de Empenho Nºs ........... 2689 a 2704/2020 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO GAP/PGM Nº 057/2020. 

Dispõe sobre prorrogação do prazo 

estabelecido no artigo 1º do Decreto 

GAP/PGM nº 054, de 12 de agosto de 2020, 

mantidas todas as demais restrições 

estabelecidas e reiteradas as normas e 

recomendações de prevenção para evitar o 

contágio e propagação do COVID-19.  

O Prefeito Municipal de Água Clara, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica prorrogado o prazo estabelecido no artigo 

1º do Decreto GAP/PGM nº 054, de 12 de agosto de 2020 até 
o dia 02 de setembro de 2020, mantidas todas as demais 
restrições estabelecidas e reiteradas as normas e 
recomendações de prevenção para evitar o contágio e 
propagação do COVID-19.  

Art. 2º Eventuais alterações serão discutidas e 
aprovadas na próxima reunião da Comissão Municipal 
Executiva de Emergência em Saúde Pública de Enfrentamento 
da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19) em 
decreto a ser publicado. 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Clara, Estado 
de Mato Grosso do Sul, aos vinte e seis dias do mês de agosto 
do ano de dois mil e vinte. 

Edvaldo Alves de Queiroz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 821/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 821/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 3/5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 821/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 4/5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 821/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 5/5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-08-26T12:57:09-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




